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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
B Aktir Aktivet monetare 3,426,588 556,337
1 Banka 699,288 347,911
2 Arka 2,727,300 208,426
B Investime - “
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
2 Aksionet e vela - -
3 Te tjera Financiare = =
B Té drejta té arkétueshme 2,411,025 4,375,970
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2,411,025 4,375,970
a >| log./kerkesa te arktueshme klient per shitje 2,379,287 4,254 972
b > log./kerkesa te arktueshme debitore te tjere - -
c >Tatim mbi fitimin 31,738 120,998
d >TVSH - -
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve z Z
Z Nga njésité ekonomike brenda grupit E -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Té tjera - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
B Inventarét 98,519 197,037
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - “
3 Produlte té gatshme - -
4 Mallra - -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie € majmeri) - E:
6 AAGJIM té mbajlura pér shitje - -
¥ Parapagime pér inventar - -
8 Inventar imet(amortizueshem) 98,519 197,037
| Shpenzime té shtyra(Shpenzime periudhave te ardhshme) 357,239 446,539
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,293,371 5,575,883
Aktivet Afatgjata - -
P> Aktive financiare - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Tituj té huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése - -
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
6 Tituj té tjeré té huadhénies - =
B> Aktivet materiale 8,684,778 9,348,838
i Toka 75,000 75,000
2 Ndériesa 817,422 860,444
3 Impiante dhe makineri - -
4 Té tjera Instalime dhe pajisje - 5
5 Makineri pune dhe paisje zyre e informatike 7,692,356 8,413,394
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ) -
P> Ativet biologjike - -
B> Aktive jo materiale: B -
1 Koncesione,patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta té ngjashme - -
2 Emri i Miré - -
3 Parapagime pér AAJM - -
P> Aktive tatimore té shtyra - -
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 31,030,984 31,030,984
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 39,615,762 40,379,822
AKTIVE TOTALE 45,909,133 45,955,705




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
> Detyrime afatshkurtra: 1,674,210 2,849,920
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétime né avancé pér porosi = -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1,305,013 2,723,615
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,305,013 2,723,615
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Debtitore dhe Kreditore te tjere - -
5 Déftesa t& pagueshme - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 365,190 122,298
Té pagueshme ndaj punonjésve 297,542 38,018
16 pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 67,648 84,280
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4,007 4,007
>Detyrime tatimore per TAP-in 4,007 4,007
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
>Detyrime tatimore per TVSH-ne - -
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - =
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P> Té ardhura té shtyra - -
> Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,674,210 2,849,920
P> Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa (6 pagueshme = -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té fjera té pagueshme - -
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P> Té ardhura té shtyra - -
P> Provizione: - -
1 Provizione pér pensionet = =
2 Provizione ¢ tiera - -
> Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata - 5
DETYRIMET TOTALE 1,674,210 2,848,820
> Kapitali dhe Rezervat - -
P> Kapitali i Nénshkruar 25,030,000 | 25,030,000
P> Primi i lidhur me kapitalin ; u -
> Rezerva rivlerésimi B -
> Rezerva té tjera 678,603 678,603
1 Rezerva ligjore 678,603 678,603
2 Rezerva statutore - -
3 Rezerva € ljera - -
P> Fitimi i pashpérndaré 17,397,182 16,352,872
> Fitim / Humbja e Vitit 1,129,138 1,044,310
Totali i Kapitalit 44,234,923 | 43,105,785
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 45,909,133 | 45,955,705




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem

12,658,779

17,722 544

Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhura nga shitja e sherbimeve

12,658,779

Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)

17,722,544

(S8 E -3 L1 §.S 3 B

Te ardhura nga Rivleresime tatimore

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

vviv|v

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

26.84T)

(802,724)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(26,841)

(802,724)

2 Mallra

v

Shpenzime té personelit

(4,193,860)

(4,724,030)

1 _Paga dhe shpérblime

(3,627,642)

(4,123,438)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore

(566,218)

(600,592)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

vV

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1.487,538)

(2,345,674)

1 Amortizimi vietor | Aktiveve Afat Gjata

(1,389,020)

(2,148,636)

2 Amortizimi vietor | Inventarit te Imet

(98,518)

(197,038)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(5,597,757)

(8,508,697)

1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme

(4,487,195)

(6,749,357)

2 _Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme

3 Shpenzime te tiera shirytezimi

(1,110,562)

(1,256,720)

4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera

5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme

Té ardhura {8 tjera

(503,620)

1 _Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2_Té ardhura nga investimel dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata

3 Interesa t¢ arkétueshém dhe (6 ardhura 16 ljera (& ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

YV

Shpenzime financiare

(24,384)

(22.!545]

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

(24.384)

(22,945)

a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

2,260

(24,154)

b. Shpenzime komisione bankare

(14,153)

c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

(12,481)

1,209

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,328,399

1,317,474

v|V|V

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(199,260)

(273,164)

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(199,260)

(273,164)

2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Y|V

Fitimi/Humbja pér:

1,129,139

1,044,310

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirés

-]

Pershkrimi i Elementeve

- 2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

viV|Vv

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,870,251

(911,774)

Té arkétuara nga lé drejtat e arkétueshme

14,043,553

20,440,728

Té paguara pér delyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(10,957,464)

(12,869,020)

Pagesa (¢ tjera(Ortake)

(8,000,000)

Mjete monetare € gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

3,086,089

(428,292)

Interes i paguar

(42,646)

(22,995)

Tatim fitimi | paguar

(110,000)

(280,837)

Tatim tjera te paguara

(63,192)

(179,650)

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(215,838)

(483,482)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (é tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar :

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents

2,870,251

(911,774)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

556,337

1,468,111

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,426,588

556,337
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Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA

P> Aktivet monetare 3,426,588
Banka 699,288
Nr| EmriiBankes Monedha Nr llogarise Vli:jtr: ful:l:lrititit Vl:&!;’lé:ene
1 [Tirana Leke 0800-301585-100 CB . 14,310
2 |Tirana Euro 0800-301585-101 CB - -
5 |Bkt Leke 405022777CLPRCLALLAH - 354,691
4 |Bkt Euro 405022777CLPRCFEURGB 320.00 137.28 43,930
6 |Raiffaisen Leke AL832021118000000000017 - 250,429
7 |Raiffaisen Euro AL332021117800000000011 69.73 137.28 9,573
8 |Prokredit Leke AL292091110800001067854 5 E
9 |Alpha Leke AL799021138841112300142 S 26,357
Totali 699,288
Arka 2,727,300
i Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emertimi -
valute fund vitit leke
1|Arka ne Leke 2,727,300
2|Arka ne Euro -
3|Arka ne Dollare -
Totali 2,727,300

B> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomile brenda grupit
2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1 Nga aktiviteti | shirytézimit 2,411,025
a >1 log./kerkesa te arktueshme kiient per shitje 2,379,287
Nr Pershkrimi Vlera
1|Golden Eagle shpk 27,376
2|Did Shipping 141,568
3|MC shpk 180,235
4|Edil-Al 44,720
5]Java Publicitet 248,670
6|Telekom Albania sha 473,545
7|Lotaria Kombetare 242,898
8|Club Muzikor sha 670000
9|Universiteti Europian 350,275
Totali 2,379,287
b >Ljog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere
¢ >Tatim mbi fitimin 31,738
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 110,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke (199,260)
Tatimi i derdhur teper Leke 31,738
Tatim celje(gjendje) Leke 120,998
d >TVSH -
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése _
4 Té tjera =
> Inventarét 98,519

1 Léndé e paré dhe materiale (€ konsumueshme




Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

O~ wN

Inventar imet(amortizueshem) 98,519
P> Shpenzime & shtyra(Shpenzime periudhave te ardhshme) 357,239
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Aktivet Afatgjata
- Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituf té huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t¢ mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré t& huadhénies
P> Aktivet materiale 8,584,778
1 Toka 75,000
2 Ndértesa 817,422
3 Impiante dhe makineti
4 Té tjera Instalime dhe pajisje
5 Makineri pune dhe paisje zyre e informatike 7,692,356
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
G Viti paraardhes 2014 viti ushtrimore 2015
Nr Emertimi = - e
Vlera amortizim VI.mbetur paksime shtesa Amortizimi VI.mbetur
1]|Toka 75,000 - 75,000 - 75,000
2|Ndertesa 1,056,400 195,956 860,444 43,022 817,422
3|Kondicioner 559,600 162,119 397,481 79,496 317,985
4{Mjete transporti 1,504,000 795,907 708,093 141,619 566,474
5(Kolltuge 391,475 202,269 189,206 18,921 170,285
6 [kompiuter 1,396,937 710,095 686,842 137,368 549,474
7 |antena +pajisje 13,037,421 6,682,207 6,355,214 953,282 5,401,932
8|TV Samsung 119,623 43,065 76,658 15,312 61,246
9lipad (cope 5) - 464,520 464,520
10|{kompjuter(1cope) - 160,440 160,440
Totali 18,140,456 8,791,618 9,348,838 624,960 1,389,020 8,584,778
P> Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta té ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shiyra
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 31,030,984
P> Detyrime afatshkurtra: 1,674,210
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
1,305,013

>Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nr |Pershkrimi Viera
1|Golden Eagle shpk 174,056
2|Diamond 405,115
3|Autoriteti Mediave Audiovizive 725,842

Totali 1,305,013

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Debtitore dhe Kreditore te tjere
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése




8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet.

365,190

Té pagueshme ndaj punonjésve 297,542
Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 67,648
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4,007
>Detyrime tatimore per TAP-in 4,007
>Delyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
P> Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,674,210
P> Detyrime afatgjata: -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
P> Totali i Detyrimeve afatgjata
PDETYRIMET TOTALE 1,674,210
P> Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i Nénshkruar 25,030,000
B> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 678,603
1 Rezerva ligjore 678,603
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
B> Fitimi i pashpérndaré 17,397,182
P> Fitim / Humbja e Vitit 1,129,138
Totali i Kapitalit 44,234 923
@ Fitimi i ushtrimit Leke 1,328,399
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke 1,328,399
e Tatimi mbi fitimin Leke 199,260
Rakordimi | blerjeve FDP me PF viti 2015 dhe analiza furniturave
Nr [blerjet vlera pa tvsh Deklarime ne PF Diferenca
1|Bl.Perjashtuara 4,512,894 |Blerje mallra Deklarime 4,512,894
2|lmporte Ndrushim gjendje PF 3,887,934
3[Bl.tatueshme Blerje lend e pare Diferenca 624,960
Totali 4,512,894 (Blerje lend banke perbehet nga:
Furnitrura(618)FBT 533,373 |shtes aktive 624,960
Furnitrura(613)FBT 2,232,278
Furnitrura(638)FBT 1,095,442
banke(638)
dieta bank(625)
Totali 3,887,934 [Totali 624,960
C Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate v
periudhes rraportuese dhe Kkorigjim nuk ka. [’(‘:é’?\e
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1é késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikal kontabél

b)Shénimet qe shpjegajné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime {é tjera shpjegeuse

> |

| Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Republika e Shqiperise Tirane, me 03.01.2016
Personi Fizik Kontabel i Miratuar
Zylfie LALA

Kontrate

Lidhur sot me date 03.01.2016 midis Personi Fizik Kontabel i Miratuar “Zylfie
Lala” me kod fiskal nr K32508842D, dhe subjektit “Egnatia Televizion” sha me
NIPT: K21803001P per mbajtien e kontabilitetit per periudhen 01.01.2016 deri me
31.12.2016 si me poshte:

Kontabli i Miratuar i siguron subjektit mbajtjen e kontabilitetit ne baze te ligjeve
ne fuqi per kontabilitetin dhe ligjet per profesionet e lira duke i garantuar subjektit:
1. Azhornime mujore te kontabilitetit.
2. Regjistrim te sakte dhe ne kohe sipas planit unik kontabel i te dhenave ekonomike-

financiare te subjektit.

3. Pergatitja dhe dorezimi ne kohe prane Deges se Tatim Taksave i dokumentacioneve
perkates si Deklarata Parashikuese, TVSH, Bilancet 3-mujore, Bilanci Vjetor,
Evidenca te ndryshme dhe dokumenta te tjera.
Dhenie konsulence per probleme te ndryshme kontabile dhe financiare.
Ruajtja e fshehtesise se te dhenave te subektit.
Dhenie ndihme per probleme financiare ne konflikte gjyqesore.
Mbajtje e pergjegjesise se plote per llogari te subjektit lidhur me mosdorezim ne kohe
dhe te pergatitura sipas kritereve te duhura I te gjithe dokumentacionit te subjektit.

SRl al . o

Subjekti I siguron Kontablit te Miratuar:

1. Dhenien ne kohe per cdo muaj i te gjithe dokumentacionit ge i perket veprimtarise
ushtrimore te subjektit.

2. 1 gjithe dokumentacioni i subjektit si Fatura Shitje, Fatura Blerje, Mandat Arketime,
Mandat Pagese, Konferma bankare, Liste Pagesa dhe dokumenta te tjera te jene te
plota dhe te plotesual mire qe te permbushin kerkesat e ligjit per kontabilitetin,

3. Mbajtjen e pergjegjesise se plote per fshehje dhe mosparaqﬂje ne kohe fte
dokumentacionit te subjektit.

Detyrimet kontraktuale

Puna do te vleresohet ne fund te vitit ne baze te veprimeve dhe aktivitetit te

shogerise.
Palet Kontraktuese
Kontabli i Miratuar Perfagesuesi i subjektit
Zylfie LA‘{ A ual Arjan BYLYKBASHI
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